
 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

 

 

 

冬至の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。 

本日、１２月２２日（金）、２学期を最終日に、終業式を挙行いたしました。 

保護者の皆様には、２学期におきましてもお子様の学習・生活面の見守りをありがとうございまし

た。今学期は、10月後半からインフルエンザの流行の影響を受け、数多くの学級閉鎖の措置を余儀な

くされました。学校においては、できる限りの基本的な感染症対策を講じながら教育活動を継続し、学

びの保障に取り組んでまいりました。各学級においては、自分の考えを文章に表現したり、発表したり、

主体的に学び、学習活動の中でも成長が見られました。一方、人と人との関係づくりについては、他者

への思いやりや道徳的な判断・態度・行為の面での課題があり、学校は教育活動全体において教職員全

体で 3 学期にも引き続きより良い指導に努め、児童自身による成長の振り返りや道徳性のはぐくみを

しっかりと指導・支援してまいります。 

保護者の皆様には今学期も学校教育に対しまして、ご理解とご協力をいただきありがとうございま

した。今後ともご支援、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

明日から子供達は冬休みに入りますが、楽しい休み・お正月となりますことをお祈り 

いたしますとともに、また、寒さも厳しさを増しておりますので、くれぐれもお体にご 

留意のうえ、よい年をお迎えください。 

新しい年が、皆様にとりまして、幸多い年となりますことをお祈りいたします。 

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 令和５年１２月２２日 学校長 堀 本 純 平 

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 

■■■■ 謹 賀 新 年 ■■■■■■■ 

■■■ 謹んで初春のお喜びを申し上げます。■■■ 

本年も保護者の皆様と連携を深め、共に学び、信頼される学校づくりに励み、お子様の学

力・体力の向上、心の教育に全力で取り組み、安心安全な学校づくりに努めてまいります。 

 保護者の皆様には、変わらぬご支援、ご協力をいただけますよう、どうぞよろしくお願い申

し上げます。 

令和６年1月1日 

和歌山市立藤戸台小学校 校長 堀 本 純 平 

和歌山市立藤戸台小学校 教職員一同 

   

 

 

 
ふじとだより 

和歌山市立藤戸台小学校 

令 和５ 年１２ 月 号② 

●●● 2学期の終業式 ●●● 

●●●● 明日から冬休み ●●●● 

 

 

 

    

  


